2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 15.10.2015 г. № 6
п. Пелым

О внесении изменений в постановление главы городского округа Пелым от 28.08.2014 № 9 «О реорганизации отдела образования, культуры, спорта и по делам молодёжи Администрации городского округа Пелым»
В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа Пелым от 28.08.2014   № 9 «О реорганизации отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи Администрации городского округа Пелым», следующие изменения:

1) в преамбуле слова «федерального закона» заменить словами «Федерального закона»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Реорганизовать отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи  в форме присоединения к Администрации городского округа Пелым, прекратив с 01 сентября 2014 года полномочия отдела образования, культуры, спорта и по делам молодёжи, как юридического лица.»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Создать комиссию по реорганизации отдела образования, культуры, спорта и по делам молодёжи, как юридического лица (прилагается).»;

4) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Установить, что Администрация городского округа Пелым является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к ней отдела образования, культуры, спорта и по делам молодёжи.»;

5) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- осуществить проведение мероприятий, связанных с предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления реорганизацией, с учетом требований действующего законодательства, без изменения предметов и целей деятельности, определенных Уставом городского округа Пелым;»;
6) пункт 3 после абзаца 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- обеспечить своевременное информирование Отдела по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству администрации городского округа Пелым  и Финансового отдела администрации городского округа Пелым о государственной регистрации прекращения деятельности реорганизуемого отдел образования, культуры, спорта и по делам молодёжи;
- разместить в СМИ информацию о реорганизации  отдела образования, культуры, спорта и по делам молодёжи в форме присоединения к Администрации городского округа Пелым.»
7) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Отделу по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству администрации городского округа Пелым после окончания процедуры реорганизации  отдела образования, культуры, спорта и по делам молодёжи внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.»;
8) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник».
4. Постановление главы городского округа Пелым от 28.08.2014 № 9 «О реорганизации отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи Администрации городского округа Пелым», с внесенными настоящим постановлением изменениями, разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Л.И. Мухлынину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
Приложение к постановлению

главы городского округа Пелым

от 15.10.2015 г. № 6
Состав

Комиссии по реорганизации отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи, как юридического лица

	Председатель комиссии:

	Мухлынина Лариса Ивановна

	- заместитель главы администрации  городского округа Пелым;

	Члены комиссии:

	Бобров Александр Анатольевич
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Смертина Елена Анатольевна
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым;

	Абдуллаева Эсмира Ширали гызы

	- специалист I категории администрации городского округа;

	Пелевина Алена Анатольевна
	- специалист I категории администрации городского округа Пелым;

	Корнюхова Лариса Владимировна
	- директор муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений».